
Příloha č. 3 
Plnění indikátorů a parametrů POPFK ke dni 31. 12. 2021 

a) Plnění indikátorů POPFK

Podprogram Kód 
indikátoru Název indikátoru Měrná 

jednotka 

Cílová 
hodnota 

(CH) 

Min. 
hodnota 

(MIN) 

Max. 
hodnota 
(MAX) 

Dosažená 
hodnota 

(DH) 

Počet 
projektů 

Plnění 
indikátoru 

DH/CH 
(v %) 

Plnění 
indikátoru 
DH/MIN 

(v %) 

Plnění 
indikátoru 
DH/MAX 

(v %) 

Podprogram 115172 

37001 
Celkový počet opatření na 
podporu předmětů ochrany ZCHÚ 
a lokalit soustavy Natura 2000 

ks 270 216 324 66 48 24 31 20 

37002 
Celkový počet opatření k zajištění 
územní ochrany včetně zpracování 
podkladů pro zajištění péče 

ks 50 40 60 23 7 46 58 38 

Podprogram 115173 

37003 Celkový počet opatření na 
podporu zvláště chráněných druhů ks 490 392 588 105 30 21 27 18 

37004 

Celkový počet zpracovaných 
záchranných programů, programů 
péče a regionálních akčních plánů 
(včetně zajištěných podkladů) 

ks 10 8 12 2 2 20 25 17 

Podprogram 115174 37005 

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění 
dopadů změny klimatu na vodní 
ekosystémy 

ha 245 196 294 30 128 12 15 10 

Podprogram 115175 37006 

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění 
dopadů změny klimatu na nelesní 
ekosystémy 

ha 375 300 450 481 186 128 160 107 

Podprogram 115176 37007 

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění 
dopadů změny klimatu na lesní 
ekosystémy 

ha 320 256 384 108 15 34 42 28 

Podprogram 115177 37008 
Celkový počet zpracovaných 
podkladových materiálů 
(monitoring, studie) 

ks 100 80 120 132 90 132 165 110 

Zdroj: dokumentace programu POPFK; MŽP. 



Příloha č. 3
Plnění indikátorů a parametrů POPFK ke dni 31. 12. 2021

a) Plnění indikátorů POPFK

Podprogram Kód
indikátoru Název indikátoru Měrná

jednotka

Cílová 
hodnota

(CH)

Min.
hodnota

(MIN)

Max.
hodnota
(MAX)

Dosažená 
hodnota

(DH)

Počet 
projektů

Plnění
indikátoru 

DH/CH 
(v %)

Plnění
indikátoru 
DH/MIN

(v %)

Plnění
indikátoru 
DH/MAX

(v %)

Podprogram 115172

37001
Celkový počet opatření na
podporu předmětů ochrany ZCHÚ
a lokalit soustavy Natura 2000

ks 270 216 324 66 48 24 31 20

37002
Celkový počet opatření k zajištění
územní ochrany včetně zpracování
podkladů pro zajištění péče

ks 50 40 60 23 7 46 58 38

Podprogram 115173

37003 Celkový počet opatření na
podporu zvláště chráněných druhů ks 490 392 588 105 30 21 27 18

37004

Celkový počet zpracovaných
záchranných programů, programů 
péče a regionálních akčních plánů 
(včetně zajištěných podkladů)

ks 10 8 12 2 2 20 25 17

Podprogram 115174 37005

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění
dopadů změny klimatu na vodní
ekosystémy

ha 245 196 294 30 128 12 15 10

Podprogram 115175 37006

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění
dopadů změny klimatu na nelesní
ekosystémy

ha 375 300 450 481 186 128 160 107

Podprogram 115176 37007

Celková plocha, na které byla 
realizována opatření ke zmírnění
dopadů změny klimatu na lesní
ekosystémy

ha 320 256 384 108 15 34 42 28

Podprogram 115177 37008
Celkový počet zpracovaných
podkladových materiálů
(monitoring, studie)

ks 100 80 120 132 90 132 165 110

Zdroj: dokumentace programu POPFK; MŽP. 

b) Plnění parametrů POPFK

Kód 
parametru Název parametru Měrná 

jednotka 

Cílová 
hodnota 

(CH) 

Min. 
hodnota 

(MIN) 

Max. 
hodnota 
(MAX) 

Dosažená 
hodnota 

(DH) 

Počet 
projektů 

Plnění 
indikátoru 

DH/CH (v %) 

Plnění 
indikátoru 

DH/MIN (v %) 

Plnění 
indikátoru 
DH/MAX 

(v %) 
36001 Inventarizační průzkumy ks 40 32 48 0 0 0 0 0 

36002 
Plány péče a ostatní plánovací dokumenty 
(souhrny doporučených opatření, zásady péče, 
podklady pro smluvní ochranu atd.) 

ks 2 1 3 1 1 50 100 33 

36003 Délka zaměřených hranic ZCHÚ km 300 240 360 0 0 0 0 0 

36004 Délka obnovených nebo vybudovaných stezek 
v ZCHÚ (včetně objektů) km 70 56 84 487,71 6 697 871 581 

36005 
Opatření realizovaná v souladu se schválenými 
plány péče, zásadami péče, souhrny doporučených 
opatření  

ks 250 200 300 87 33 35 44 29 

36006 Informační a návštěvnická střediska se zajištěným 
provozem ks 20 16 24 16 16 80 100 67 

36007 Realizovaná opatření in situ navržená 
v záchranných programech ks 150 120 180 150 21 100 125 83 

36008 Realizovaná opatření ex situ navržená 
v záchranných programech ks 40 32 48 19 7 48 59 40 

36009 Realizovaná opatření navržená v programech péče ks 200 160 240 5 1 3 3 2 

36010 Realizovaná opatření navržená v regionálních 
akčních plánech ks 100 80 120 16 5 16 20 13 

36011 
Zpracované záchranné programy, programy péče 
a regionální akční plány (včetně zajištění 
podkladů) 

ks 10 6 10 2 2 20 33 20 

36012 Plocha revitalizovaných koryt vodních toků a niv m2 2 000 1 600 2 400 702 3 35 44 29 

36013 
Plocha obnovených nebo vytvořených tůní, 
mokřadů a dalších prvků za účelem zadržení vody 
v krajině  

ha 150 120 180 12,04 119 8 10 7 

36014 
Plocha vystavěných, obnovených nebo 
zrekonstruovaných vodních nádrží přírodě blízkého 
charakteru 

ha 2 2 2 0,31 3 16 16 16 

36015 Ošetřená plocha ha 580 464 696 132,62 35 23 29 19 



 

48
Kód 

parametru Název parametru Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

(CH) 

Min. 
hodnota 

(MIN) 

Max. 
hodnota 
(MAX) 

Dosažená 
hodnota 

(DH) 

Počet 
projektů 

Plnění 
indikátoru 
DH/CH [%] 

Plnění 
indikátoru 

DH/MIN [%] 

Plnění 
indikátoru 

DH/MAX [%] 

36016 Zprůchodněné migrační překážky na vodních 
tocích ks 1 2 4 1 400 200 

36017 
Plocha území, kde byla provedena opatření 
(včetně mapovaní či monitoringu) proti invazním 
druhům 

ha 50 40 60 309,88 9 620 775 516 

36018 Plocha obnovených, vytvořených nebo 
udržovaných biotopů nebo stanovišť ha 80 64 96 237,1 84 296 370 247 

36020 Zprůchodněné migrační překážky ks 1 2 0 0 0 0 
36021 Vysazené nebo ošetřené stromy ks 5 000 4 000 6 000 5851 95 117 146 98 
36022 Zpracovaný lesní hospodářský plán ks 5 4 6 0 0 0 0 0 

36023 
Plocha lesních porostů se zlepšenou druhovou, 
věkovou nebo prostorovou skladbou nebo plocha 
s asanovanou dřevní hmotou  

ha 50 40 60 70,12 6 140 175 117 

36024 Realizované studie ks 100 80 120 87 67 87 109 73 
36025 Monitorované lokality ks 12 000 9 600 14 400 614 50 5 6 4 

Zdroj: dokumentace programu POPFK; MŽP. 
Vysvětlivky: Opatření in situ – ochrana biotopů dotčeného druhu, obnova vhodného prostředí a odstraňování rizikových faktorů, které v oblasti současného nebo  potenciálního 

výskytu druhu působí; opatření ex situ – záchranné chovy a vypouštění, resp. pěstování v kultuře a vysazování. 


